Алтайский край
Администрация города Алейска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Алейск

О внесении . изменения в
постановление администрации города
Алейска №277 от 09.04.2024 «Об
утверждении Порядка предоставления
детям из многодетных семей
бесплатного проезда автомобильным
транспортом общего пользования
(автобусом) в городском сообщении»

В связи с принятием Закона Алтайского края от 30.08.2024 №44-ЗС «О
наделении органов местного самоуправления государственными
полномочиями в сфере организации и обеспечения бесплатного проезда
обучающихся общеобразовательных организаций, являющихся членами семьи,
признанной многодетной в соответствии с законодательством Российской
федерации и Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации города
Алейска №277 от 09.04.2024 «Об утверждении Порядка предоставления детям
из многодетных семей бесплатного проезда автомобильным транспортом
общего пользования (автобусом) в городском сообщении», изложив его в
следующей редакции: «1. Установить, что в городе Алейске Алтайского края
детям из многодетных семей, обучающимся в общеобразовательных
учреждениях города Алейска Алтайского края, предоставляется за счет средств
субвенции из краевого бюджета бесплатный проезд автомобильным
транспортом общего пользования (автобусом) в городском сообщении по
действующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок в период с 1
сентября по 31 мая включительно путем выдачи проездных билетов.»

2. Комитету по образованию и делам молодежи администрации города
Алейска (Соловьёва М.В.) разместить настоящее постановление на
официальном интернет - сайте Комитета по образованию и делам молодежи
администрации города Алейска.

администрации города Алейска.
3. Отделу по печати и информации администрации города Алейска

(Кривцова Ю. В.) разместить настоящее постановление на сайте
администрации города и опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых
актов города Алейска Алтайского края».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя 'Главы администрации города Н.Б. Ковалёву.

Г лава города / Для
~ (постановлений и ». \ . /о

И. В. Маскаев

Провоторова Евгения Викторовна
66217